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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret:
Varmebehandling/genopvarmning af fødevarer.
Det indskærpes, at varmebehandling og genopvarmning af
fødevarer skal foretages ved en sådan kombination af tid og
temperatur, at fødevarerne er sikre. Virksomheden skal
dokumentere, at den anvendte metode til varmebehandling og
genopvarmning opfylder dette krav, med mindre fødevaren
opvarmes eller genopvarmes til mindst 75 °C i hele fødevaren.
Følgende er konstateret: i virksomhedens fryser ligger 2 delvist
nedskårne kebab-kegler. Det vurderes at kebabkeglerne ikke er
tilstrækkeligt gennemstegt, før nedkøling er påbegyndt. 1 kegle
er omkring 10 cm i diameter, den anden er ca. 5 cm i diameter.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi plejer at tage
dem med hjem.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
dokumentation af egenkontrol.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere
egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: virksomheden står ved tilsynet og
dokumenterer de sidste 3 gange for varemodtagelse og
kølekontrol. Virksomheden har ikke dokumenteret egenkontrol
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for varemodtagelse, kølekontrol og opvarmning af kebab siden 18. marts 2024. Virksomhedens frekvens er
ugentlig.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi finder en anden løsning fremover.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Ydet konkret vejledning om valid dokumentation for egenkontrol.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for varemodtagelse, opbevaring
samt opvarmning. Virksomheden har udpeget nedkøling som et kritisk kontrolpunkt i virksomhedens
risikoanalyse, virksomheden har mundltigt redegjort for at de ikke nedkøler, men kasserer evt. rester ved
lukketid.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: CVR- og P-nummer, iflg. cvr.dk.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven.
Virksomheden har fået udleveret retssikkerhedsblanketten.

Virksomheden har i forbindelse med kampagne modtaget behovsorienteret vejledning i relation til sanktioner
meddelt på tidligere kontrolbesøg.
Virksomheden er derfor vejledt om: forrum ved toilet, ophængning af smileymærke og håndtering af fødevarer.
Fremvist og gennemgået flyer ”ER DU PÅ RETTE SPOR?

Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger for overtrædelser af fødevarelovgivningen på
minimum tre ud af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Fødevarestyrelsen mulighed for at tage skærpede
sanktioner i brug under visse forudsætninger.


